



# Verksamhetsberättelse för Knivsta föreningsråd år 2023

## **Inledning**

Styrelsen för Knivsta föreningsråd lämnar följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023.

Knivsta föreningsråd är ett samarbetsorgan för föreningar i Knivsta kommun. Föreningsrådet har till uppgift:

- att bidra till förståelse för och kunskap om olika föreningars arbete rörande fritidsverksamhet.
- att vara kontaktorgan mellan föreningar och kommunala myndigheter i fritidsfrågor.
- att verka för samhällsstöd till föreningarna.
- att tillvarata möjligheterna att vara remissinstans i föreningsfrågor.

Medlemmarna i Knivsta föreningsråd är ideella föreningar som bedriver fritidsverksamhet i Knivsta kommun och tillämpar demokratiska principer i sitt arbete. Alla sådana föreningar är välkomna att bli medlemmar i föreningsrådet.

Verksamhetsberättelsen omfattar kalenderåret 2023.

## **Styrelsen**

Styrelsen har utgjorts av nedanstående personer, med respektive föreningsengagemang:

Ingrid Lundell	ordförande	välgörenhet, integration
Katarina Bengtsson	vice ordförande	friluftsliv
Andrea Andersson	kassör	fotboll
Agnetha Öberg	sekreterare	kultur
Carl Nordin	ledamot	välgörenhet, is, hallsport,
Ewa Fogelfors	ledamot	odling
Marianne von Seth	ledamot	odling

## **Styrelsemöten**

Styrelsen har under kalenderåret 2023 haft sex protokollförda möten.

Årsstämman genomfördes den 24 april 2023.

Ett konstituerande styrelsemöte hölls den 29 maj 2023.

## **Medlemsföreningar**

Föreningsrådet har under verksamhetsåret haft 37 medlemsföreningar: En förening, Knivsta Kammarkör, har tillkommit och en förening har upphört, Knivsta Musiksällskap.

Alsike IF	Knivsta.Nu
Dansgänget	Knivstabibliotekets vänner
Eda Länergårdsförening	Knivstabygdens trädgårdssällskap
Equmenia Knivsta	Kölängens odlarförening



Friluftsförbundet Knivsta  
Friluftsförbundet Långhundra  
Friskis & Sveltis Knivsta  
Hilti Fight Center  
Knivsta Folkdanslag  
Knivsta Hembygdsförening  
Knivsta Idrottsklubb (Knivsta IK)  
Knivsta Idrottsförening (Knivsta IS)  
Knivsta Judoklubb  
Knivsta Kammarkör  
Knivsta Kenka Dojo  
Knivsta Optimist och Jolleklubb (KOJK)  
Knivsta Riksteaterförening  
Knivsta Scoutkår  
Kören Låtar & Läten

Lagga fältrittklubb  
Lagga Långhundra BK  
Lions Club Knivsta  
L-100 IF  
Majblomman Knivsta lokalförening  
Naturskyddsföreningen Knivsta  
Odlarföreningen Dränggråten  
Omställningsgruppen i Knivsta  
PRO Knivsta  
Rädda Barnens lokalförening i Knivsta  
Röda Korset Knivsta  
SK Vide  
Upsala simsällskap  
Vassunda IF

## ***Föreningsrådets verksamhet***

### ***Dialog med kommunens förvaltning och politiker***

#### **Fritids- och kulturkontoret**

Föreningsrådets styrelse möter fritids- och kulturkontorets representanter några gånger per år utifrån behov. Mötena förbereds av föreningsrådets styrelse och kommunens ansvariga tjänstemän. Protokoll förs av kommunen. Vid mötena samlas normalt ett par representanter från föreningsrådets styrelse, kommunens fritids- och kulturchef, kulturstrateg och föreningsutvecklare. Föreningsrådet är kommunens huvudsakliga motpart och remissinstans rörande föreningsfrågor. Mötena är ett forum för utbyte av information och dialog mellan kommunen och medlemsföreningarna. Kommunen får möjlighet att ge utförlig information och få återkoppling på planerade satsningar och aktiviteter. Angelägna frågor och punkter som kommit upp under medlemsmöten förs fram av föreningsrådet. Under verksamhetsåret har det genomförts två möten.

#### **Kommunstyrelsens presidium**

Under verksamhetsåret har inget möte med kommunstyrelsens presidium genomförts.

## ***Föreningssamverkan***

#### **Kommunikation med medlemsföreningar**

Hemsidan används för att förmedla kontaktvägar mellan styrelsen och medlemsföreningarna.

Inför varje medlemsmöte har kallelse sänts ut till alla medlemsföreningar.



Förmedling av informationsbrev från kommunen, önskan om synpunkter på remissvar och annan information har skickats per e-post både till alla medlemsföreningar och riktat till berörda medlemmar.

Styrelsen har ett Google-konto för e-post (knivstaföreningrad@gmail.com) och dokumenthantering (Google drive).

### **Medlemsmöten**

Medlemsmöten påbörjades verksamhetsåret 2021 och har fortsatt i digital form i Teams. Mötena har ibland ett huvudtema där Fritids- och kulturkontoret eller annan organisation har fått möjlighet att delta för att ge information direkt till medlemsföreningarna. Varje möte inleds med kort information från Föreningsrådets styrelse om t ex möten med kommunen. Medlemsföreningarna är välkomna att delta med någon ur styrelsen eller annan engagerad medlem för att ta del av information eller framföra angelägna ärenden.

Två digitala medlemsmöten med varierande tema har genomförts under verksamhetsåret. Den 6 mars 2023 var 14 deltagande föreningar med vid mötet och fick då information av två representanter från Upplandsbygden och RF-SISU om möjligheten att ansöka om olika stöd som föreningslivet kan söka hos dessa organisationer.

Vid det andra mötet, den 29 maj 2023, gav kommunens föreningsutvecklare information om "Åtgärdstrappan", vilket är en handlingsplan för situationer där föreningar bryter mot kommunala regler och riktlinjer. Även vid detta möte var representanter med från RF-SISU och pratade om trygga föreningar. Vid detta möte var 6 föreningar närvarande.

Den 23 oktober 2023 förmedlade Föreningsrådet via mail Rädda Barnens material om akut barnkrisstöd. Det har tagits fram på grund av att många barn är rädda och känner oro för skjutningar och annat våld som pågår i närområdet och ute i världen.

### **Särskilda insatser**

Den 20 mars 2023 arrangerade Föreningsrådet tillsammans med Rädda barnen ett fysiskt möte om kommunens flyktingmottagande. Med på mötet var berörda kommunala tjänstemän, Föreningsrådet, ett antal föreningsrepresentanter samt intresserade kommunmedborgare. Företrädare för kommunen gav information om flyktingmottagandet i Knivsta och om hur nyanlända har etablerat sig i vårt samhälle, arbetsmarknadsåtgärder och om barnens skolgång. Stort deltagande från välgörenhetsföreningarna men få representanter från idrottsföreningar. Stort fokus på flyktingar från Ukraina.

### **Enkät**

Föreningsrådet skickade i december 2023 ut en enkät till samtliga medlemsföreningar. Föreningsrådet önskade svar på;

- Vad kan Föreningsrådet stödja er förening med som ni har svårigheter att hantera på egen hand?
- På vilket sätt kan ni ha nytta av samverkan med andra föreningar?
- Har ni någon annan synpunkt ni vill framföra till Föreningsrådet?



Enkäten kommer att utvärderas under nästkommande år.

### ***Remissvar och synpunkter till Knivsta kommun***

Föreningsrådet bevakar kommunens planer och program utifrån föreningslivets intressen. Under verksamhetsåret har en detaljplan för byggnation inkommit för yttrande.

Detaljplan för byggnation av ett LSS- boende på Apoteksvägen, inga remissvar har inkommit till Föreningsrådet. En styrelsemedlem deltog i ett offentligt samrådsmöte om byggplanerna. Bygget planeras på den tidigare boulevarden vid Apoteksvägen. Eftersom boulevarden har ersatts med nya banor bakom CIK-hallen och byggnationen inte tycks ha någon större påverkan på det omkringliggande naturområdet framförde inte Föreningsrådet med några synpunkter.

Föreningsrådet har skickat svar på remiss från kommunen angående nya prislistan för bokningsbara lokaler. Det har kommit in synpunkter från två föreningar i priskategori 2. Föreningarna upplever att prisökningen är alltför stor och att det blir kostsamt att hyra av kommunen. Risken är därför att föreningarna bokar alternativa lokaler och följden blir att kommunen går miste om hyror. Det har inte kommit in svar från föreningar i kategori 1 eller från idrottsföreningar.

### ***Regional dialog och samverkan***

#### **Upplandsbygd Lokalt ledd utveckling**

Föreningsrådet är medlem i den ideella föreningen för stöd av Lokalt Ledd utveckling (LLU). Under året har inga gemensamma möten hållits.

Knivsta den 13 mars 2024

Styrelsen för Knivsta föreningsråd